



Szkoła Podstawowa św. Wawrzyńca

Wielka Droga Świętego Wawrzyńca
Święty Wawrzyniec
Jersey
JE3 1NG

Telefon: 01534 863172
Żłobek: 01534 865524
E-mail: admin@stlawrence.sch.je



List z programu nauczania szkoły św. Wawrzyńca – klasa 5 Semestr jesienny 2026

Droży rodzice/opiekunie,

Witamy w piątej klasie i jak świetnie już zaczęliśmy nowy semestr!

Bardzo cieszę się na współpracę z Waszymi dziećmi w tym roku i wspieranie ich w osiąganiu najlepszych osiągnięć.

Postrzegamy piątą klasę jako rok większej niezależności, w którym zaczynamy przygotowywać ich do szkoły średniej. Czas, w którym oczekujemy, że zaczną "przejmować swoją naukę" i kiedy mamy nadzieję, że zaczną ciężko pracować, bo tego chcą, a nie dlatego, że ktoś im to każe! Mam nadzieję, że to coś, nad czym będziemy mogli pracować razem jako rodzice, uczniowie i nauczyciele.

Nie ma nic ważniejszego dla dziecka niż świadomość, że jego rodzice naprawdę interesują się jego pracą. Dobre rozmowy o tym, co robimy w szkole, to świetny sposób, by zachęcić dziecko do nauki.

Aby ułatwić te rozmowy, poniżej znajdziesz zastrzeżenie obszarów, które będziemy omawiać w tym semestrze:

Lektura

W tym półsemestrze skupiamy się na "Mity i Legendy". Będziemy czytać różne mity, w tym *Króla Midasa i Złoty Dotyk*, *Tezusa i Minotaura* oraz *Herkulesa*, a także przyjrzymy się przykładowi legendy w postaci *Robin Hooda* oraz kilku z całego świata. Zaczniemy od zastanowienia się nad kluczowymi cechami każdego gatunku, zanim przejdziemy do szerokiej gamy tekstów i opracujemy nasze odpowiedzi na nie. Będziemy używać akronimu "APE" (**Odpowiedz, Prove it, Explain it**), aby pomóc uporządkować nasze odpowiedzi, i skupimy się na znalezieniu dowodów z tekstu, które wesprzeją nasze pisemne odpowiedzi. Będziemy także myśleć o tym, jak różne wersje tej samej historii mogą istnieć i jak pierwotnie tego typu opowieści przekazywano poprzez tradycję ustną lub opowiadanie historii.

Po przerwie semestralnej przejdziemy do nauki tekstów non-fiction, w tym biografii, artykułów prasowych i książek non-fiction. Będą one powiązane z naszą pracą nad kosmosem.

Prosimy dzieci, aby zawsze miały na biurku książkę do czytania, a także zachęcamy do codziennych krótkich sesji czytania w domu. Te sesje czytelnicze powinny być zapisywane w ich dokumentacji czytania, którą nauczyciele będą monitorować.

Twórczość

Podczas naszych sesji pisania w tym półsemestrze będziemy pisać własne mity. Na początku wspólnie skonstruujemy mit klasowy, a pod koniec semestru celem jest, aby dzieci napisały własny mit. Będziemy myśleć o tym, jak mity często wyjaśniają, jak coś "powstało", i to będzie motywem naszego pisania w klasie. Nauczymy się także, jak tworzyć atmosferę i wpływ poprzez twórcze pisanie oraz wykorzystamy klipy wideo jako bodziec.

Po przerwie semestralnej będziemy pracować nad tekstami non-fiction, ze szczególnym uwzględnieniem raportów prasowych.

Podczas naszych sesji pisania dzieci będą nadal wykorzystywać swoją wiedzę z zakresu fonetyki i grafemów do pisowni, różnych form interpunkcji, różnych typów zdań, a my skupimy się na używaniu ekscytującego słownictwa. Skupimy się także na piśmie odręcznym, z zamiarem przejścia do pisania długopisami.

Nasza misja:

"Rozwijają odpowiedzialne, niezależne jednostki, które kochają naukę i posiadają wiedzę oraz postawy niezbędne do odniesienia sukcesu w ciągle zmieniającym się świecie".





Szkoła Podstawowa św. Wawrzyńca

Wielka Droga Świętego Wawrzyńca
Święty Wawrzyniec
Jersey
JE3 1NG

Telefon: 01534 863172
Żłobek: 01534 865524
E-mail: admin@stlawrence.sch.je



Pisownia

W poniedziałek dzieci otrzymają cotygodniowe zapisy i będą testowane z tych z poprzedniego tygodnia. Muszą pamiętać, aby przynieść ukończone pisownie **najpóźniej w piątek**, aby mogły je ocenić i ustalić cele na następny tydzień. Dzieci będą musiały uzupełnić definicje słownikowe, synonimy, antonimy, kolejność alfabetyczną i zdania. Typ zdania będzie się zmieniał co kilka tygodni i byłoby świetnie, gdyby dzieci otrzymały wsparcie w nauce słów i wykonywaniu tych zadań domowych. Dzieci, które **ukończą arkusz ortograficzny (z wyjątkiem części "codziennej") przed piątkiem, otrzymają punkty domowe**, ponieważ ma to na celu jak najszybsze podanie wartości ukończenia pracy domowej (przygotowanie do szkoły średniej).

Matematyka

W matematyce stosujemy schemat "Białej Róży" i w tym semestrze będziemy obejmować następujące jednostki:

Wartość miejsca: Liczby do 1 000 000 (Blok 1)

Liczby do 1 000 000 – czytanie, pisanie, porównywanie, dzielenie i zaokrąglanie

Dodawanie i odejmowanie (Blok 2)

- Liczby czterocyfrowe – strategie mentalne, dodawanie, odejmowanie, operacje odwrotne, wieloetapowe zadania słowne oraz znajdowanie brakujących liczb.

Mnożenie i dzielenie (Blok 3)

- Używanie i rozumienie wielokrotności, powszechnych wielokrotności, czynników, liczb pierwszych, liczb kwadratowych, liczb sześciennych oraz mnożenie i dzielenie przez 10, 100 i 1 000.

Ułamki (Blok 4)

- Znajdowanie i rozpoznawanie równoważnych ułamków oraz konwersja, porównywanie, uporządkowanie, dodawanie i odejmowanie ułamków.

Będziemy również prowadzić codzienne sesje płynności, które obejmą 4 operacje i konsolidują wcześniejsze doświadczenia.

Prosimy o dalsze wspieranie dziecka w nauce tablicy mnożenia BARDZO SZYBKO – można to osiągnąć na różne sposoby: aplikacjami, gramami, piosenkami na YouTube, skandowaniem, testami pisemnymi. Wszystkie dzieci mają zalogowane do Tablicy Mnożenia Rock Star przyklejone na początku swoich teczek. To świetne źródło wsparcia w zakresie tablicy mnożenia. Bez szybkiego przypomnienia sobie tablicy mnożenia coraz trudniej jest dzieciom w tym wieku dostęp do programu nauczania matematyki. Co tydzień podczas jednej z naszych sesji płynności będziemy przygotowywać siatkę mnożenia.

Biała Róża w domu

Program White Rose oferuje rodzicom bezpłatne zeszyty ćwiczeń, aby wspierać ich dziecko w domu. Zeszyty ćwiczeń można pobrać za pośrednictwem następującego linku:

<https://whiteroseeducation.com/parent-pupil-resources/maths/free-downloads>

Nauka

W tym półsemestrze będziemy badać Ziemię i przestrzeń kosmiczną, w tym to, jak Ziemia i planety poruszają się względem Słońca, jak Księżyc porusza się względem Ziemi oraz dowiedzieć się, dlaczego mamy noc i dzień.

Nasza misja:

"Rozwijaj odpowiedzialne, niezależne jednostki, które kochają naukę i posiadają wiedzę oraz postawy niezbędne do odniesienia sukcesu w ciągle zmieniającym się świecie".





Szkoła Podstawowa św. Wawrzyńca

Wielka Droga Świętego Wawrzyńca
Święty Wawrzyniec
Jersey
JE3 1NG

Telefon: 01534 863172
Żłobek: 01534 865524
E-mail: admin@stlawrence.sch.je



Po przerwie semestralnej przejdziemy do badania sił, analizując wpływ grawitacji, oporu powietrza, oporu wody, tarcia i innych. Obie jednostki bardzo dobrze łączą się z naszymi badaniami historycznymi nad kosmosem.

Historia/Geografia

W tym półsemestrze zaczynamy od tematu geografii, dotyczącego różnorodności miejsc i krajobrazów w Ameryce Północnej i Południowej. Będziemy oglądać różne typy map, badać klimat, poznawać cechy ludzkie i fizyczne, a na koniec planować podróż przez Ameryki.

Nasz temat historii na najbliższą połowę semestru nosi tytuł "Gwiazdorzy". Na lekcjach historii będziemy poznawać wyścig kosmiczny między USA a ZSRR, a także poznać kluczowe postacie historyczne, takie jak Galileusz Galilei i Isaac Newton.

Sztuka i DT

Nasza sztuka w tym półroczniku skupi się na artyście Peterze Thorpe'ie. Będziemy projektować i tworzyć własne prace inspirowane tematem kosmicznym i w stylu Petera Thorpe'a.

Później w semestrze zaczniemy projektować, wytwarzać, wystrzeliwać i oceniać nasze rakiety wodne. To zawsze jeden z najważniejszych momentów piątego roku i świetna zabawa.

WF

Nasze zajęcia WF w tym semestrze będą wyglądać:

Poniedziałek: Koszykówka

Wtorek: Pływanie

ICT/Informatyka

W ICT w tym półsemestrze będziemy uczyć się o arkuszach kalkulacyjnych i jak je używać do modelowania rzeczywistych sytuacji. Po półroczniku dzieci skupią się na bazach danych – jak je używać i tworzyć. Równolegle będziemy kontynuować dyskusje na temat bezpieczeństwa online.

Francuski

Semestr będzie podzielony na dwie części: Miło cię poznać oraz Wszystko o nas. Dzieci będą rozwijać swoją zdolność opisywania siebie, w tym opowiadając o przyszłych aspiracjach zawodowych oraz bardziej szczegółowo opisując siebie.

Muzyka

Muzyka w tym roku odbywa się w środe, prosimy upewnić się, że dziecko ma wtedy dyktafon w torbie. Rozpoczniemy semestr od śpiewania szanty morskiej, a potem przejdziemy do słuchania i doceniania muzyki gospel, co pomoże nam nauczyć się improwizować głosem. Będziemy kończyć lekcję kilkoma minutami na flecie prostym co tydzień. Jeśli Twoje dziecko zgubiło flet prosty, nowy można kupić od pani Wilderspin za 7 funtów.

PSHE

W ramach przygotowań do debaty w Izbie Stanowej dzieci dowiedzą się, jak podejmowane są decyzje na Jersey. Jako klasa wymyślimy temat do debaty, a dzieci napiszą przemówienie, które przekona ludzi do głosowania na to, w co

Nasza misja:

"Rozwijać odpowiedzialne, niezależne jednostki, które kochają naukę i posiadają wiedzę oraz postawy niezbędne do odniesienia sukcesu w ciągle zmieniającym się świecie".





Szkoła Podstawowa św. Wawrzyńca

Wielka Droga Świętego Wawrzyńca
Święty Wawrzyniec
Jersey
JE3 1NG

Telefon: 01534 863172
Żłobek: 01534 865524
E-mail: admin@stlawrence.sch.je



wierzą. Po przerwie semestralnej będziemy badać różne stereotypy, w tym płeć i rasę. To nawiązuje do naszej lektury "Ukrytych postaci", która bada segregację i dyskryminację w USA.

Debata w Izbie Stanów

Rano **30 listopada** uczniowie klasy 5 wezmą udział w debacie w Izbie Stanów. W ramach przygotowań dzieci będą decydować o temacie do debaty i pisać argumenty za i przeciw wybranemu wnioskowi. Wkrótce zostaną przesłane kolejne informacje, ale to zawsze ekscytująca wycieczka, którą dzieci naprawdę lubią. Rodzice będą zaproszeni do obejrzenia debaty jako naszej wspólnej nauki na ten semestr.

Inne informacje o klasie 5

Foldery i zadania domowe

Aby przygotować się do szkoły średniej, dzieci w tym roku będą miały jedną teczkę ze wszystkimi testami z tablicy mnożenia, testami z pisowni, zapisami czytania, matematyką i umiejętnościami czytania. **Bardzo ważne jest, aby ta teczka była przechowywana w torenie szkolnej, aby mieć do niej dostęp każdego dnia w szkole.** Mamy nadzieję, że pomoże im to być bardziej zorganizowanymi i samodzielnymi w zarządzaniu zadaniami domowymi.

Głównym celem pracy domowej na ten semestr jest cotygodniowa ortografia, codzienne czytanie i ćwiczenie tabliczki mnożenia. Tworzenie dobrych nawyków wokół pracy domowej i traktowanie ich jako części codziennej rutyny.

Punkty Domów

Punkty domów zostaną przyznawane dzieciom prezentującym "podstawowe wartości" szkoły. Są to: sukces, niezależność i odpowiedzialność. Byłoby pomocne, gdybyś mógł porozmawiać z nimi o tym, co mogą zrobić, aby zdobyć punkty domów. Jeśli uważasz, że Twoje dziecko wyróżniło się w którejkolwiek z tych dziedzin, śmiało napisz do nas maila; chętnie będziemy to świętować w szkole.

Gwiazda Tygodnia

Gwiazda Tygodnia jest wręczana co tydzień podczas naszego piątkowego zgromadzenia. To fantastyczne osiągnięcie i zdecydowanie warto to świętować. Dzieci wrócą do domu z certyfikatem do wyeksponowania.

Możliwości rowerowe

Zajęcia Bike Ability są oferowane przez Jersey Sport dla wszystkich uczniów klasy 5. Wstępna ocena w poniedziałek 14 września zostanie następnie następowana przez poziom 1 5 października. Dla wszystkich uczniów, którzy ukończą poziom 1, poziom 2 zostanie dostępny później w roku. Do oceny nie są wymagane rowery ani kaski.

Jeśli masz jakiegokolwiek pytania, wątpliwości lub zachęcające wieści dotyczące swojego dziecka, śmiało skontaktuj się ze mną:

e.diamond@stlawrence.sch.je

Dziękuję za wsparcie.

Nie mogę się doczekać szczęśliwego i udanego semestru z moją nową klasą.

Nasza misja:

"Rozwijając odpowiedzialne, niezależne jednostki, które kochają naukę i posiadają wiedzę oraz postawy niezbędne do odniesienia sukcesu w ciągle zmieniającym się świecie".





Szkoła Podstawowa św. Wawrzyńca

Wielka Droga Świętego Wawrzyńca
Święty Wawrzyńc
Jersey
JE3 1NG

Telefon: 01534 863172
Żłobek: 01534 865524
E-mail: admin@stlawrence.sch.je



Z poważaniem,
Pani Diamond

	8.40-8.45	8.45-9.45		9.45-10	10.00-10.15	10.15-11.00		11-12.00	12.00-1.00	1.00-2.00		2.00-3.00		
Monday	Register	KS2 Assembly	Maths	<u>Basket ball</u>		Maths		Reading	Lunch	Spelling / SPAG		Computing		
Tuesday		Writing			Maths input	Maths		Fluency		Mrs Wilderspin - RE	Swimming		Swimming	
Wednesday		Handwriting	Maths		Maths input	Maths		Fluency		Reading	Mrs Wilderspin - French		Mrs <u>Wilderspin</u> – Music	
Thursday		Writing			Maths input	Maths		Fluency		Science	Science		PSHE	
Friday		Reading			Maths input	Maths		Fluency		Geography/History	Art/DT			Assembly

Nasza misja:

"Rozwijać odpowiedzialne, niezależne jednostki, które kochają naukę i posiadają wiedzę oraz postawy niezbędne do odniesienia sukcesu w ciągle zmieniającym się świecie".

